Протокол №10

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Елабужского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

23  июля  2018  года
	1
	Романов Александр

Владимирович
	-  руководитель аппарата Совета Елабужского муниципального
района, председатель комиссии;

	2
	1. Мухамедзянова

Наталья Александровна

	-  заведующий сектором по работе с кадрами Совета Елабужского муниципального района, секретарь комиссии

	2. Члены комиссии

	3
	Волкова

Олеся Вячеславовна
	- начальник отдела по работе с органами местного самоуправления Совета Елабужского муниципального района;

	4
	Бусыгина

Ольга Григорьевна
	-председатель МКУ Правовая палата Елабужского муниципального района;

	5
	Сазанова Вера                  Алексеевна
	председатель контрольно-счетной палаты Елабужского муниципального района

	6
	Петров

Евгений Юрьевич
	- председатель МКУ Земельно-имущественная палата Елабужского муниципального района;

	7
	Зайнутдинова Мохира

Ахмадзиевна

	председатель координационного совета профсоюзов Елабужского муниципального района;

Приглашены:  заместитель Елабужского городского прокурора, советник юстиции Гатауллин А.Р. муниципальные служащие, допустившие нарушения при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год.
Повестка дня:
1. О рассмотрении представлений Елабужской городской прокуратуры «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и борьбе с коррупцией» от 26.06.2018 года №2.8.2.
Слушали:

          Романова А.В., председателя комиссии.

В ходе проведенной Елабужской городской прокуратурой проверки сведений о доходах муниципальных служащих Елабужского муниципального района за 2017 год, были установлены факты неполного (недостоверного) их отражения в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. В адрес руководителей Исполнительных комитетов сельских поселений Елабужского муниципального района направлено 6 представлений об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и борьбе с коррупцией.
         Муниципальные служащие, допустившие нарушения, предоставили пояснения и приглашены на заседание Комиссии.
     (Проведение собеседования с муниципальными служащими.)
Заслушав муниципальных служащих  и обсудив представленную на комиссию информацию, комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Елабужского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
РЕШИЛА:

1. Признать, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные ____________, заместителем руководителя  Исполнительного комитета Поспеловского сельского поселения  являются достоверными и полными.
2. Признать, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные ___________, ведущим специалистом Исполнительного комитета Танайского сельского поселения ЕМР, ___________ заместителем руководителя Исполнительного комитета Танайского сельского поселения ЕМР, _____________, заместителем руководителя Исполнительного комитета Староюрашского сельского поселения ЕМР, ____________, заместителем руководителя Исполнительного комитета Лекаревского сельского поселения ЕМР, ____________, заместителем руководителя Исполнительного комитета Бехтеревского  сельского поселения ЕМР _______________, заместителем руководителя Исполнительного  комитета Альметьевского сельского поселения  ЕМР являются недостоверными (неполными).
3. Рекомендовать руководителям Исполнительных комитетов Танайского сельского поселения ЕМР Макарову П.А.,  Староюрашского сельского поселения ЕМР Юнусову Р.Г.,
Лекаревского сельского поселения ЕМР Масалимову М.Д., Бехтеревского сельского поселения ЕМР Кусаеву Н.В., Альметьевского сельского поселения ЕМР Мингалеевой Р.Т.
за ненадлежащее исполнение законодательства о муниципальной службе и противодействию коррупции привлечь к дисциплинарной ответственности муниципальных служащих     ___________, ведущего специалиста Исполнительного комитета Танайского сельского поселения ЕМР, ___________ заместителя руководителя Исполнительного комитета Танайского сельского поселения ЕМР, _____________, заместителя руководителя Исполнительного комитета Староюрашского сельского поселения ЕМР, ____________, заместителя руководителя Исполнительного комитета Лекаревского сельского поселения ЕМР, ____________, заместителя руководителя Исполнительного комитета Бехтеревского  сельского поселения ЕМР _______________, заместителя руководителя Исполнительного  комитета Альметьевского сельского поселения  ЕМР   и применить к ним  дисциплинарное взыскание в виде замечания
	Председатель:
	А.В. Романов

	Секретарь:
	Н.А. Мухамедзянова

	Члены комиссии:
	О.В. Волкова

	О.Г. Бусыгина
В.А. Сазанова

	Е.Ю. Петров

М.А. Зайнутдинова